
Plazo Hasta

1-mar-99

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

8-jun-17 30-jun-17 1,5 144.739.972,00 144.739.972,00 144.739.972,00 0,00

8-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 144.739.972,00 23 2.703.897,94

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 144.739.972,00 30 3.478.144,46

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 144.739.972,00 30 3.478.144,46

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 144.739.972,00 30 3.478.144,46

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 144.739.972,00 30 3.361.997,83

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 144.739.972,00 30 3.335.268,54

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 144.739.972,00 30 3.308.486,08

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 144.739.972,00 30 3.297.193,29

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 144.739.972,00 30 3.342.307,71

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 144.739.972,00 30 3.295.781,03

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 144.739.972,00 30 3.267.504,55

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 144.739.972,00 30 3.261.842,12

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 144.739.972,00 30 3.239.168,53

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 144.739.972,00 30 3.203.664,36

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 144.739.972,00 30 3.190.859,89

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 144.739.972,00 30 3.172.342,98

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 144.739.972,00 30 3.146.662,02

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 144.739.972,00 30 3.126.653,96

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 144.739.972,00 30 3.113.775,90

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 144.739.972,00 30 3.079.373,95

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 144.739.972,00 30 3.156.654,89

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 144.739.972,00 30 3.109.480,47

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 144.739.972,00 30 3.102.318,36

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 144.739.972,00 30 3.105.183,66

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 144.739.972,00 30 3.099.452,45

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 144.739.972,00 30 3.096.585,93

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 144.739.972,00 30 3.102.318,36

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 144.739.972,00 30 3.102.318,36

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 144.739.972,00 30 3.070.759,68

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 144.739.972,00 30 3.060.702,72

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 144.739.972,00 30 3.043.444,69

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 144.739.972,00 30 3.023.282,25

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 144.739.972,00 30 3.065.013,77

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 144.739.972,00 30 3.049.199,83

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 144.739.972,00 30 3.011.747,26

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 144.739.972,00 30 2.939.428,22

Radicado: 2008-0247

SEÑOR

JUEZ TERCERO (3) DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN

Capitalizamos Ideas y Proyectos S.A y otroDemandado:

Proceso: Ejecutivo Singular 
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia

Jdo origen

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

1 de septiembre de 2021

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con fundamento

en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito presentar la

actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base la liquidación

del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

1 Civil Circuito

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 



1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 144.739.972,00 30 2.929.272,40

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 144.739.972,00 30 2.929.272,40

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 144.739.972,00 30 2.953.923,22

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 144.739.972,00 30 2.962.612,71

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 144.739.972,00 30 2.924.917,55

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 144.739.972,00 30 2.888.572,11

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 144.739.972,00 30 2.833.137,82

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 144.739.972,00 30 2.812.656,79

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 144.739.972,00 30 2.844.827,25

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 144.739.972,00 30 2.825.826,76

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 144.739.972,00 30 2.811.192,66

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 144.739.972,00 30 2.798.008,31

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 144.739.972,00 30 2.796.542,59

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 144.739.972,00 30 2.792.144,44

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 144.739.972,00 30 2.800.939,29

1-sep-21 1-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 144.739.972,00 1 93.120,35

144.739.972,00 0,00 144.739.972,00 157.016.071,65

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $660.007.845,95

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 26/04/2017

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

27/04/2017 AL DÍA 01/09/2021

RESUMEN 

502.991.774,30

157.016.071,65



Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

27-abr-17 30-abr-17 1,5 38.233.005,00 38.233.005,00 38.233.005,00 0,00

27-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 38.233.005,00 4 124.214,53

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 38.233.005,00 30 931.608,97

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 38.233.005,00 30 931.608,97

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 38.233.005,00 30 918.750,45

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 38.233.005,00 30 918.750,45

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 38.233.005,00 30 918.750,45

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 38.233.005,00 30 888.070,36

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 38.233.005,00 30 881.009,84

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 38.233.005,00 30 873.935,26

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 38.233.005,00 30 870.952,27

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 38.233.005,00 30 882.869,23

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 38.233.005,00 30 870.579,22

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 38.233.005,00 30 863.110,01

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 38.233.005,00 30 861.614,28

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 38.233.005,00 30 855.625,06

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 38.233.005,00 30 846.246,64

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 38.233.005,00 30 842.864,35

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 38.233.005,00 30 837.973,11

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 38.233.005,00 30 831.189,50

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 38.233.005,00 30 825.904,38

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 38.233.005,00 30 822.502,64

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 38.233.005,00 30 813.415,38

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 38.233.005,00 30 833.829,11

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 38.233.005,00 30 821.368,01

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 38.233.005,00 30 819.476,14

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 38.233.005,00 30 820.233,01

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 38.233.005,00 30 818.719,11

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 38.233.005,00 30 817.961,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 38.233.005,00 30 819.476,14

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 38.233.005,00 30 819.476,14

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 38.233.005,00 30 811.139,93

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 38.233.005,00 30 808.483,39

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 38.233.005,00 30 803.924,68

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 38.233.005,00 30 798.598,78

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 38.233.005,00 30 809.622,15

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 38.233.005,00 30 805.444,90

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 38.233.005,00 30 795.551,82

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 38.233.005,00 30 776.448,77

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 38.233.005,00 30 773.766,12

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 38.233.005,00 30 773.766,12

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 38.233.005,00 30 780.277,62

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 38.233.005,00 30 782.572,95

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 38.233.005,00 30 772.615,79

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 38.233.005,00 30 763.015,15

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 38.233.005,00 30 748.372,21

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 38.233.005,00 30 742.962,15

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 38.233.005,00 30 751.459,97

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 38.233.005,00 30 746.440,99

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 38.233.005,00 30 742.575,40

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 38.233.005,00 30 739.092,76

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Actualización liquidación del Crédito al día

1 de septiembre de 2021



1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 38.233.005,00 30 738.705,59

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 38.233.005,00 30 737.543,82

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 38.233.005,00 30 739.866,98

1-sep-21 1-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 38.233.005,00 1 24.597,70

38.233.005,00 0,00 38.233.005,00 42.748.930,68

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Del señor Juez, atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PÉREZ

C.C. 8.307.552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo, pero

continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún momento ha

considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en cuenta esta

manifestación para todos los efectos legales.

jlppjudicial@creditex.com.co

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 26/04/2017 611.998.030,17

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

27/04/2017 AL DÍA 01/09/2021 42.748.930,68

$654.746.960,85

TOTALES
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